E

Ta-

Tabula coniunctionis graduum Aspectus cuiusque
in gradus Zodiaci.

Gradus Sign.	V	1 G	8	H	G	Q	M	S	F	P	D	W	X
1	1	31	61	91	121	151	181	211	241	271	301	331	
2	2	32	62	92	122	152	182	212	242	272	302	332	
3	3	33	63	93	123	153	183	213	243	273	303	333	
4	4	34	64	94	124	154	184	214	244	274	304	334	
5	5	35	65	95	125	155	185	215	245	275	305	335	
6	6	36	66	96	126	156	186	216	246	276	306	336	
7	7	37	67	97	127	157	187	217	247	277	307	337	
8	8	38	68	98	128	158	188	218	248	278	308	338	
9	9	39	69	99	129	159	189	219	249	279	309	339	
10	10	40	70	100	130	160	190	220	250	280	310	340	
11	11	41	71	101	131	161	191	221	251	281	311	341	
12	12	42	72	102	132	162	192	222	252	282	312	342	
13	13	43	73	103	133	163	193	223	253	283	313	343	
14	14	44	74	104	134	164	194	224	254	284	314	344	
15	15	45	75	105	135	165	195	225	255	285	315	345	
16	16	46	76	106	136	166	196	226	256	286	316	346	
17	17	47	77	107	137	167	197	227	257	287	317	347	
18	18	48	78	108	138	168	198	228	258	288	318	348	
19	19	49	79	109	139	169	199	229	259	289	319	349	
20	20	50	80	110	140	170	200	230	260	290	320	350	
21	21	51	81	111	141	171	201	231	261	291	321	351	
22	22	52	82	112	142	172	202	232	262	292	322	352	
23	23	53	83	113	143	173	203	233	263	293	323	353	
24	24	54	84	114	144	174	204	234	264	294	324	354	
25	25	55	85	115	145	175	205	235	265	295	325	355	
26	26	56	86	116	146	176	206	236	266	296	326	356	
27	27	57	87	117	147	177	207	237	267	297	327	357	
28	28	58	88	118	148	178	208	238	268	298	328	358	
29	29	59	89	119	149	179	209	239	269	299	329	359	
30	30	60	90	120	150	180	210	240	270	300	330	360	

De

De circulorum Positionum, pro Planetis, extractione.

C A P. XI.

Exquisitas circulorum positiones a Professoribus, Aspectuum singulæ directiones efflagitāt, ne falsi temporis incurvant contumeliam. Id verò facile posset evenire, vel ob inopiam Tabularum, vel ob partium proportionalium inde capitarum vitium, quæ in quibusdam gradibus longè distant a vero. Hæc ut cuitentur incommoda, Trigonometriam calentibus, maximè Logarithmos excentibus, brevē tutamque methodum propono, inter diuersas alias quæ solent circumferri. Usus equidein, eius indicabit præstantiam, tum ad laterum angulorumque affectionem, tum etiam ad præcisum tempus directionū.

Præparandæ sunt itaque Declinatio Significatrix, omissa latitudine si quam habet, & Altitudo Poli Regionis, ex quibus constituuntur Trianguli latera. Item Distantia eiusdem a Meridiano sine latitudine; ex qua angulus interceptus: hac autem lege. Si Declinatio sit Borealis supra terram, vel Australis sub terra; pro latere sumitur Declinationis ipsius complementum ad 90 gradus. Si sit Australis supra terram, vel Borealis sub terra; sumitur aggregatum ex 90 gradibus & data Declinatione. Pro angulo intercepto,

F 2 to,

to, sumitur datae Distantiae a Meridiano complemen-
turn ad 180 gradus. Nunc

In Triangulo Sphaerico obliquangulo
Datis duobus lateribus, quorum vnâ dimidium sit
circuli Quadrante minus, & angulo ex ijs compre-
henso, dantur anguli reliqui, si fiat

Vt sinus complementi semisumma laterum,
Ad Sinum complementi semidifferentiae eorumdem;
Sic Tangens complementi semianguli,
Ad Tangentem semisumma angulorum.

Et

Vt Sinus semisumma laterum,
Ad Sinum semidifferentiae eorumdem;
Sic Tangens complementi semianguli,
Ad Tangentem semidifferentiae angulorum.

Hæc semidifferentia addita semisummæ inuentæ,
constituit angulum obliquum maiorem; dempta
vero, minorem.

Tunc erit

Vt Sinus totus,
Ad Sinum Altitudinis Poli Regionis;
Ita Sinus anguli maioris inuenti,
Ad Sinum quesiti Circuli Positionis.

Inuento maiori angulo, tamquam lateri Declina-
tionis opposito, semper vtendum in omnibus Re-
gionibus existentibus cis Polares circulos: ultra vę-
ro, totum opificium est mutandum. In hoc negotio
versatis, non sunt opus exempla.

De

De compendioso ritu plurimos Aspectus dirigendi;

C A P. XII.

Conuersis gradibus Aspectuum in gradus Zodiaci, ac Positionum circulis Planetarum extractis, facilis quippe horum Significatorum, sicut Horoscopi, Medijque celi, ad opportunas directio-nes, more consueto, præsertim ablata latitudine, iam transgressio videtur: qui mos recte perpensus, neuti- quam discrepare dignoscitur dogmati Ptolemei, quamquam illud semidiurnis ac seminocturnis loco-rum arcubus vtitur, hic autem extensis Tabulis obli-quarum Ascensionum expeditur: quoniam diuersitas omnino in idem exit. At Aspectum turba prægran-dis evasa, numerosum pariter fatigansque directionū constituit opus: Sunt enim cuncti quos Tabula profert per necessarij reliqui verò prætermitti, nimis essent utiles, ob frequentem plurium homogeneorū, licet imbecillium, concursum in minutum idem directionum arcus, qui simul magnam afferunt efficaciam, vel heterogeneorum illustriorum ibidem vires eneruant. Nullo igitur ipsorum omisso, circiter 400 direcciones Aspectum Planetarum singulis annis contingent: ex hinc autem appositis, 70 circiter sin-gulis annis eueniunt: in quarum supputatione quot labo:

labores, quot occurrant errores, expertos utique non latet. Ut autem te, Lector ingeniose, pro viribus alleuem, en breuem ac facilem affero præ oculis ritu.

Ex Aspectuum Tabula, 36 potentissimos cape, inclusis ibi Coniunctione ac Oppositione, quorum quisque plus mille radijs praeditus est, ad eosque tantummodo singulos diriges notatos nouem Significatores, & dirigendo tres perinde columnas formabis, ut prima contineat directionum temporis arcus, secunda cunctorum Planetarum directos Aspectus, tertia vero Zodiaci gradus a quibus directio quæque dependet. Seruabisque separatim singuli Significatoris proprias directiones, ritè attamen ordinatas, quarum scriem, Processum directionum poteris appellare, & habebis inter directionem ac directionem, temporis interuallum, quod quandoque ad summum annos duos vix excedit, & in tertia columna duos gradus Zodiaci: generaliter autem interuallum ipsum temporis, minus est unico anno, vel Zodiaci gradu.

Cum vero cupis ad quemquam reliquorum Aspectuum Tabulæ proprium Significatorem dirigere, habita ex prima columnâ Processus differentia inter binos arcus directionum Aspectuum, illum comprehendentium, vel proximorum, ex tertia vero columna differentia inter binos gradus Zodiaci respondentes iisdem, & differentia inter alterutrum Aspectum & quæsitum; mente quidem si es in facultate proue-

ctus,

Etus, si autem proportionum regula, vel Sexagenaria Tabula, tempus optatum directionis acquires.

Vt demum facilius deueniatur ad praxin, Processus typo directionum ad Solem Significatorem cuiusdam celestis Thematis pertinentium, usurpat; exemplum profecto, si ex enarratis quid est obscurum, dilucidabit. Queratur arcus directionis Solis ad 104° 31' Saturni, qui Aspectus potens est. Differentia inter arcus directionum Solis ad 102° 51' Saturni, & ad 148° 14' Iouis, est (vt indicat Processus) minutorum 26; inter gradus autem 18° 34' & 19° 14' est minutorum 40. Differentia inter eumdem Aspectum 102° 51' & quæsumus 104° 31', est minutorum 100. Ergo, si 40 misuta Zodiaci attulerunt 26 minuta ætatis, 100 utique afferent 65, addenda directionis arcui 16° 29' & euadet 17° 34'. concurrens cum arcu alio directionis, eiusdem Solis ad Aspectum 27° 42' proprium.

*Procellus directionum.**Arcus directionum.**Asperitus Planetary.**Gradus Zodi.*

G	I
13	56
14	13
15	50
16	29
16	37
16	55
17	34
18	27
18	55
19	51
20	11
20	38
20	43
20	52
21	40
22	49
23	59
24	34

Solis ad

G	I
169	25 Lunæ
144	o Louis
0	o Merc.
102	51 Satur.
60	o Mart.
148	14 Louis
27	42 Propr.
105	53 Satur.
63	32 Mart.
108	o Satur.
65	27 Mart.
32	44 Propr.
180	o Lunæ
154	17 Ionis
110	46 Satur.
36	o Propr.
21	11 Vene.
72	o Marc.

G	I
14	28
15	0
17	33
18	34
18	47
19	14
19	53
21	36
22	19
23	43
24	14
24	55
25	3
25	17
26	29
28	11
29	55
0	47

De

*De nouorum Aspectuum effectu super celestibus
Domibus.*

C A P. XIII.

Quid noui & certi per Stellarum radios Facultas hæc sit adepta; affatim, vt reor iam, perspicuèque patuit. Quid autem incerti hactenus in ea fuerit usurpatum vt veris per eosdem pariter difficile haud est aperiri. Quapropter vel quidquam hic tangere, nimirum Candidatis gratum, atque operæ pretium erit.

Concorditer Astronomi omnes cœlum in 12 partes diuiserunt, quas voce translata cœlestes Domos nuncuparunt: at in earum determinanda mensura, magnus fuit inter eos dissensus: quidam enim Zodiacum secando in 12 æquales portiones, 12 constituerunt Domos æquales: alij circulum æquinoctiale similiter dispertientes, Domos 12 inæquales efformarunt: alij circulis alijs vñi sunt ad assignandas Domos æquales vel inæquales: quorum omnium lis adhuc sub Iudice manet. Tribuerunt postmodùm singulis Domibus propriam virtutem & efficaciam, in quo nihil vel parum inter se discreparunt: ita vero, vt peculiariter virtus talis denotatam spectet ad cœli Domum, vnde Planetæ vel fixæ Stellæ ibidem existentes, nouam hauriant qualitatem. Et licet propter in-

certitudinem quantitatis cuiusque Domorum, dissoni obseruatoribus umquam nonnulli visi fuissent euentus; generaliter ramen virtutem illam, experimentum eidem comprobauit. Sic fassi sunt absolutè verum, quod non radicitùs cognouerant. Efficacia enim alicui Domorum propriè adscripta, & inde Stellæ communicata, nō ad ipsam quidem Domum attinet, verùm ad Aspectum Stellæ ibi virtute, iuxta declarata, permanentis, in gradum ascendentem, vel culminis, cum uterque instar scopi cunctos ad se directos trahat ac distinguat positionum Aspectus. At illi non perpendebant celi locum sine Stellæ virtute esse prorsus inanem, idèoque ad attributos effectus producendos præsentia Stellæ secundùm longitudinem indigere. Istam contra, diuersis in locis residentē, per se propria munia parili exercere significatione.

Itaque si priscis e Professoribus ad neotericos deuenit, quòd cœlestes Domus hostilitè & benevolè Horoscopum alternatim intuentur, ac proinde officiunt & iuuant; liquidò patet, id effici per Stellarum innumeros Aspectus, alternis perinde gradibus tricennis operantes. Nam ex vacuis locis, noxijs vel fauientes obtutus, absque lucidæ virtutis radijs, nequeunt prouenire. Vnde nouis hisce mysterijs præconia crescent.

Dirimitur præterea nunc antiquum & indecens iurgium de diuersis cœlestis Thematis generibus: & cuspis

cuspides Domorum, præter Horoscopum & Medium celi, per quamlibet methodum usurpatæ, inutiles penitus deprehenduntur, nisi tantummodo si ad Stellas disseminandas quis voluerit eis vti: gradus attamen Horizontis & Culminis, more sunt consueto rimandi.

Et demum, prope vel ultra Polares circulos degentes, deinceps ab admiratione desistent, cur antehac præ nonnullis Domibus, potissimum prima, propriarum Geniturarum Rationali vel alio ritu structarum, quæ vix ob angustiam spatij cœlestis dignosci possent, & fixarum Stellarum redderentur incapaces, harum affectionibus necessarijs ad vitam, complexiōnem, ac procliuitates, orbati, ipsi viuaces, vegetos, & propensionibus ceterorum hominum similibus præditos atqui se cognouerunt, & se alijs exposuerunt cognoscendos! Nunc autem omnia, nouis Aspectibus & eorum qualitatibus, absque decem Domorum præsidio, saluantur.

*De nouorum Aspectuum effectu in Planetarum
Dignitates.*

C A P. XIV.

Fundamenta e quibus Dignitatum arces Planetarum exurgunt, in Luminaribus & calore, a

G 2

Pto-

Ptolem̄o, vel a Maioribus collocantur. Afferit enim ille, quod cum ex 12 Signis, duo Borealia, Cancer & Leo, proximè ad verticem nostrum accedant, maximèque calores & æstus efficiant, idcirco maximorum & efficacissimum lumen sint domicilia iudicata: Leo quidem Solis, Cancer verò Lunæ. Ceteris Planetis deinde secundùm singulorum naturam familiarem vel pugnantem cum calore, & eorum distātiam a Sole, proprias attribuit Domos: Saturno nempe maximè frigido & ab Sole distāte, opposita Signa Cancro & Leoni: Ioui, proxima illis: sic Marti, Veneri, Mercurioque, ordinatim. Ex Domicilijs postremò, Trigonos extrahit & Altitudines, omnia rationibus partim naturalibus, partim harmonicis fulciens. Et ex Signis quę Domicilijs & Altitudinibus opponuntur, efformat Detimenta & Casus.

Neotericorum nonnulli, Ptolem̄i rationibus inferunt, vltra Æquatorem habitātibus ad Polum spectantibus Austrinum, Domos Planetarum se habere contrario situ: & Lunæ tribuunt Capricornum, Soli Aquarium, Saturno, ceterisq; Planetis, similiter prioribus opposita Signa. Sic Trigonos, & Altitudines, Detimenta, & Casus. At sub Æquatore degentibus, Luminarium Domos Arietem & Libram statuunt: Saturni, Cancrum & Capricornum: Iouis & Veneris, temperatores Signorum partes: Martis, feruentiores: Mercurij, Luminaribus propinquiores: nam integræ

tegra Signa istis quatuor distribuere in tali situ, censem impossibile. Simili ratione, Signis vel eorum portionibus competentibus, pro Trigonis, & Altitudinibus, cunctos muniunt.

Porrò, posito Ptolemei fundamento duorum Borealium Signorum proximè ad verticem nostrum accendentium, maximèque calores & æstus efficien-
tium, debeantne ea esse Cácer & Leo, a nostro verti-
ce inæqualiter distantia, an verò Gemini & Cácer, ab
eodem æquè distantia? & cur ibi non operentur Sa-
turnus & Mars eorum qualitatibus efficaciùs horsū,
vndè abs talibus Dignitatibus repellantur? & an Pto-
lemei alię harmonicę speciosęque rationes, Dignita-
tibus adscriptam physicè valeant sustinere virtutem?
innumeræ quippe grauesque difficultates, breuia re-
sponsa præpediunt. Et an aliorum illatio ad vltra
Æquatorem ac sub eo degentes, adhuc sit experimé-
to probata, vel num ne probabilis: cum præsertim
Æquator, linea sit indiuisibilis, & idcircò sub ea popu-
li habitantes, promiscuos vitæque repugnantes car-
pere deberent effectus? exprimant qui experti sunt,
vel certam inde notitiam procurarunt.

Igitur Ptolemēus tali fundamento vtcumque in-
nitens, cautè Stellarum fixarum præsidio nec vñquā
fuit vsus. Fixæ enim etiamsi cunditorum Planetarum
qualitatibus videantur affluere, hæ tamen ex incer-
tis coloribus & operationibus desumptæ, incertum
pari-

pariter id munetis efficerent . Singulis item Planetis adepta sic virtus, non esset æqualis . Nec dissimilium Fixarum viribus æqualitè vnaquæque resisteret . Ne ob Siderum quidem commigrationem de Signo in Signum , Dignitates concessæ perpetim durarent . Symbolum autem cum figuris, penitus profligadum.

Ad Stellarum itaque naturales ac simplices Aspectus, longè a gratis assertis, & procul a fisco, recurrendum , absolutè vt Planetarum ob positionem robur & efficacia percipiatur . Quid enim Planetæ in potiori Dignitate collocatio prodest , si Maleficarum aut Luminarium inimicis validisquè radijs impetritur? eoque, tametsi benefico, ibi non existente, quid proderit Dignitas arrogata Signo , Maleficæ Luminariæ si acriter affixerint illud ? nil sanè , prout praxis edocet in utroque casu . Et contra, si Planeta quodcumque Signum tenens, amicis Beneficarum Stellarum radijs collustratur, quantum præstantię comparat ab ea longè diuersę quam haberet in aliqua Dignitatum usurpatarum positus, absque radijs tamen amicis Beneficarum ? Meditanti & experienti , plura equidē aperi- taque libenter occurrent.